6230 Sed vt redeam ad Chriſtianum Lupum, non exhorruit ille ad Scientiam Mediã, eo quod peſſimè ab uſu ipſa fuerit Arius, provt & ego libens admiſi in Sect. 32. nec enim doctrinæ ab uſus, in quem aliqui dilabantur, ſufficit ad reprobendam eam in illis, qui huiusmodi ab uſum refugiant, vti contingit in nobis præcauentibus Arianorum, & Semipelagianorum ab uſum circa Scientiam Mediã, non minus (vt nobis videtur) quam Dominicanis videatur euitari à ſe circa diuinam gratiam prædeterminationum ab uſum, in quem inciderunt Caluiniſtæ, & Ianſeniani. Illud Chriſtiani Lupi de Scientia Media in multis neceſſa-

ria veræ Theologiæ, elogium eſt de ea Scientia ſupra noſtra vota, quodque remoram poterit facere, ne alij loquantur de ea inſtar Contentonſi. Porro iudicium Chriſtiani Lupi de neceſſitate reuocatus in multis ad Scientiam Mediã, reuocauit mihi ad memoriam quædam S. Hieronymi verba in epiſt. 15. ad Marcellam de laudibus Aſella, diſſicillima conciliatu cum vera Theologia, niſi S. Doct̃or reſpexerit ad talem Scientiam. Prætermitto, inquit, quod vix annum decimum ætatis excedens, honore futuræ beatitudinis conſecratur. Sit gratia omne, quod ante laborem fuerit, licet Deus præſcius futurorum, & Hieronymiam ſanctificet in vtero, & Ioannem in alio matris faciat exultare, & Paulum ante conſtitutionem Mundi ſeparat in Euangelium Filij ſui. Sermo eſt S. Hieronymo de præſcientia, eaque futurorum operum ſaluti æternæ conducentium, proinde quoad initium etiam bene faciendi dependentium à gratia, provt præſupponit, inò & exprimit contra Pelagianicam Sectam, cuius acerrimus debellator fuit voce, & ſcriptis. Non poteſt ſermo eſſe de præſcientia absoluta, niſi S. Doct̃or ſenſerit abſurdè cum eis, de quibus ſcribit S. Thomas 1. part. quæſt. 23. art. 5. in corp. Fuerunt alij, qui dixerunt, quod merita ſequentia prædeſtinationis effectum ſunt ratio prædeſtinationis, vt intelligatur, quod ideo Deus dat gratiam alicui, & præordinauit ſe daturum, quia præſciuit cum bene uſurum gratiã. Sicut ſi Rex det alicui militi equum, quem ſcit eo bene uſurum. Impugnat verò S. Thomas eos, qui ita dicebant, quoniam videtur diſtinxiffe inter id, quod eſt ex gratia, & id, quod eſt ex libero arbitrio, quaſi non poſſit eſſe ex utroque. Maniſteſtum eſt autem, quod id, quod eſt gratia, eſt prædeſtinationis effectus; & hoc non poteſt poni vt ratio prædeſtinationis, cum hoc ſub prædeſtinatione concludatur. Si igitur aliquid aliud ex parte noſtra ſit ratio prædeſtinationis, hoc erit præter effectum prædeſtinationis. Non eſt autem diſtinctum, quod eſt ex libero arbitrio, & ex prædeſtinatione, ſicut nec eſt diſtinctum, quod eſt ex cauſa ſecunda, & cauſa prima. Diuina enim providentia producit effectus per operationem cauſarum ſecundarum. Vnde & id, quod eſt per liberum arbitrium, eſt ex prædeſtinatione. Ultra hæc Angelici Præceptoris poſſent adduci veræ etiam Theologiæ plura alia contra reſutatos ab ipſo. Quibus annuere cum non expediat S. Hieronymum, reſtat, vt hic interpretandus veniat de præſcientia conditionata liberi uſus gratiæ à voluntatibus Hieremix, Ioannis Baptiſtæ, Pauli Apoſtoli, & Aſellæ in ætatibus poſterioribus; qui præſcitus uſus non fuerit collationis gratiæ in prioribus ætatibus ratio ſecundum genus cauſæ motiue, meritoriæve, ſed ſolummodo ſecundum genus cauſæ finalis, vt explicant S. Thomas ſupra, & ad 1. Molina, Suarius, & Annatus, cum ipſiſque Formeſtraux in nunquam ſatis pro meritis laudanda Defenſione ſua inſtã aduerſus conuicia, & impoſturas Pſeudo-Philaletis, pag. 140. uſque ad 150.